



DANIELA VALDIVIA HEREDIA

PERFIL PROFESIONAL

Profesional que aporta a la ciencia y a la investigación en áreas de política económica, social, evaluación de proyectos e investigación de mercados. Cuento con gran capacidad para trabajo en equipo, con excelentes relaciones interpersonales, toma de decisiones y trabajo bajo presión, con sentido de la responsabilidad y compromiso.

CONTACTO

Celular:
(+591) 65100839

E-MAIL:
danielavaldiviaheredia@gmail.com

EDUCACIÓN

Diplomado en Métodos Cuantitativos Aplicados para el análisis económico - Universidad Privada Boliviana

Formación teórica y práctica en el uso de herramientas cuantitativas para el análisis económico, análisis de bases de datos con herramientas econométricas avanzadas.

Egresada en Economía - Universidad Católica Boliviana

Soy Egresada en Economía de la Universidad Católica Boliviana "San Pablo", la cual es reconocida nacional e internacionalmente por el alto nivel de sus profesionales además de ser una carrera acreditada por el Sistema de la Universidad Boliviana (SUB).

CURSOS ESPECIALIZADOS

Machine Learning - Básico

30 de septiembre - 2022

Fundación Aru

Métodos de Inferencia Causal para la Evaluación de Impacto (2da. versión)

29 abril - 2022

Instituto de Estudios Avanzados en Desarrollo - INESAD

Programación en Python

25 de Septiembre - 2021

Postgrado - UCB

Stata con Aplicación a las Encuestas de Hogares

09 de agosto - 2021

Fundación ARU

Gestión de Canal de Distribución y Retailing

11 Noviembre - 2020

IE Business School

Estrategia de Precios

20 Junio - 2020

IE Business School

Investigación de Mercados y Comportamiento del Consumidor

23 Agosto - 2020

IE Business School

Gestión de Marca y Producto

23 Septiembre - 2020

IE Business School

Comunicaciones Integradas de Marketing

14 Noviembre - 2020

IE Business School

Camino a la Excelencia en Gestión de Proyectos

29 Julio - 2020

Pontificia Universidad Católica de Chile

Buenas Prácticas en Libre Competencia

23 Junio - 2020

Pontificia Universidad Católica de Chile

Negociación Exitosa: Estrategias y Habilidades Esenciales

2 Agosto - 2020

University of Michigan

Analizando Políticas Económicas

18 Julio - 2020

IE Business School

Comercio, Inmigración y Tipos de Cambio en un Mundo Globalizado

25 Agosto - 2020

IE Business School

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Pasante en investigación - Fundación Aru

Mayo 2022 - Julio 2022

Asistente de investigación - Fundación Aru

Agosto 2022 - Octubre 2022

Coordinadora técnica de la unidad de conocimiento

Noviembre 2022 - actualidad

IDIOMAS

Inglés - Nivel Avanzado

Francés - Nivel Básico

HABILIDADES

Microsoft Office

Microsoft Excel, Word, Powerpoint, etc.

R-Studio

Análisis de Datos y Gráficas

Python

Programación en lenguaje Python

Stata

Análisis de Datos.
